
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346  DEL 19 APRILE 2016

OGGETTO: AGEVOLAZIONI PER LE START UP. APPROVAZIONE AVVISO PER LA 
       CONCESSIONE DELLE AGEVOLAZIONI PREVISTE DALLA DELIBERA 
         CONSILIARE N. 14 DEL 17/02/2016. Istituzione dello Sportello     
         START UP.

VISTA  la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 17 febbraio 2016 con cui viene
individuato  il  concetto  di  Start  Up  e  manifestata  la  volontà  di  riconoscere  alcune
agevolazioni tariffarie alle aziende  di nuova costituzione rimandando alle previsioni dei
singoli regolamenti attuativi dei tributi comunali (TARI, TOSAP e ICP).

DATO  ATTO  che  si  rende  necessario  rendere  noto  e  dare  massima  visibilità  alle
agevolazioni previste.

VISTO l'avviso redatto a cura dell'Ufficio Sviluppo Economico del Comune di Bagno a Ripoli
allegato al presente atto di cui forma parte integrale e sostanziale.

VISTO lo schema di domanda per ottenere le previste agevolazioni allegato al presente
atto di cui forma parte integrale e sostanziale.

RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione del suddetto avviso dandone massima
pubblicità, fissando una prima data di scadenza al 20 Maggio 2016 per le aziende che
hanno già avviato la loro attività a quella data e rimandando invece alle singole domande
per ogni  singolo tributo, la  richiesta delle agevolazioni  previste dai  regolamenti,  per le
aziende che avvieranno la loro attività.

VISTA la disposizione del Sindaco n.  4/2016 (data 4.1.2016) ex 179/2015, con la quale
viene affidata al sottoscritto la direzione dell'Area 4;

DETERMINA 

Di  approvare  l'avviso,  con  allegato  schema  di  domanda,  per  la  concessione  delle
agevolazioni previste dalla delibera consiliare n. 14 del 17 Febbraio 2016 per le aziende di
nuova creazione definite start up ai sensi della suddetta delibera consiliare.

Di stabilire nel giorno 20 Maggio 2016 la prima scadenza per la richiesta di agevolazioni
per quelle aziende che alla stessa data hanno già avviato la loro attività.

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Nella giornata di Martedì ore 10-13 e 14-16 è istituito presso il Suap lo Sportello Start Up
per rispondere a tutti gli eventuali quesiti che le imprese vorranno porre.

Il Dirigente Area 4
  (Dr. Fabio Baldi)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

